








CALIDAD POR SISTEMA 203

MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS

 A B F L M N O
 (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm)

 1460 1525 570 1060 1200 350 100 

 N.W. G.W.
 (KG) (KG) 

 83.4 90.6 

Capacidad A B Stroke E F I
 (Ton) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm)

 2 80 375 295 1320 125 72 

 J L W H N.W. G.W. CBM/
 (mm) (mm) (mm) (mm) (KG) (KG) CTN

 58 955 349 170 44.3 48.5 0.094 

Capacidad A B Stroke E F I
 (Ton) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm)

 2.225 140 495 355 1070 125 92 

 J L W H N.W. G.W. CBM/
 (mm) (mm) (mm) (mm) (KG) (KG) CTN

 58 664 335 165 31.5 33.7 0.058 

COD/ART. TAM./SIZE CAJA/BOX OTROS/OTHERS GATO CARRETILLA PB 2 T

ES: Gato Carretilla 2 Toneladas:
Gato especial para vehículos bajos 
Máxima altura: 375mm

021027 600x80mm 1 2 Toneladas                              
   

COD/ART. TAM./SIZE CAJA/BOX OTROS/OTHERS GATO CARRETILLA 2,25T

ES: Gato Carretilla 2,25 Toneladas:
El diseño innovador de MagicLift
ofrece un ascenso más rápido para uso 
profesional.
Máxima altura: 483mm
Mínima altura: 133mm

29024  1 2,25 Toneladas        

   

COD/ART. TAM./SIZE CAJA/BOX OTROS/OTHERS GRÚA PLEGABLE

ES: Grúa 1 Tonelada Plegable:
Grúa pensada para levantar motores 
de hasta 1 tonelada, reforzada. 

44018 * 1 1000Kg 

                       

Posición de
bloqueo del

brazo de
extensión

Capacidad 
Kg

Altura
mínima del

gancho

Altura
máxima del

gancho

Longitud
de la

pluma

P1
P2
P3
P4
P5

1000
900
800
700
600

439
341
243
145
0

1978
2021
2075
2131
2170

620
720
820
920

1020

Largo 600 mm

800 mm
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CALIDAD POR SISTEMA

Capacidad A B C D E F
 (Ton) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm)
 (1)300 1280 2105 825 100 900 76
 (2)600 1267 2097 830 100 873 76
 (3)1000 1316 2146 830 100 931 125 
 J L W H N.W. G.W. CBM/
 (mm) (mm) (mm) (mm) (KG) (KG) CTN
 435 575 600 1052 31.0 34.1 0.0971
 435 575 600 1028 36.3 39.4 0.0971
 435 720 640 1086 43.9 49.4 0.103

Capacidad A B C D E F
 (Ton) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm)

 25 63.5 869 165 800 115 57 

 G H L W W1 N.W. G.W. CBM/
 (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (KG) (KG) CTN
 219 1495 710 710 510 119.2 123.8 0.086

Capacidad A B C D E F
 (Ton) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm)

 12 225 153.6 33.3 175 - - 

 G H L W W1 N.W. G.W. CBM/
 (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (KG) (KG) CTN
 - 725 175 550 - 49.1 55.7 0.052

GATO DE FOSO

PRENSA COLUMNA 25T

PRENSA COLUMNA 12T

ACEITE HIDRÁULICO

ES: Gato de Foso:
Elevador de motores de 300 hasta 
1000 kg

ES: Prensa Columna:
Prensa diseñada para doblar, endere-
zar todo tipo de materiales. Base 
ajustable en distintas medidas.

ES: Prensa Hidráulica:
Prensa diseñada para doblar, 
enderezar todo tipo de materiales.

ES: Aceite Hidráulico:

46030(1) Max 2105 Min 1280mm 1 300Kg
046060(2) Max 2097 Min 1267mm 1 600Kg
46100(3) Max 2160 Min 1330mm 1 1000Kg

60253 * 1 25 toneladas

65124 * 1 12 toneladas  

1190-11900001 1 ltr 1
1190-11900005 5 ltr 1 

COD/ART. TAM./SIZE CAJA/BOX OTROS/OTHERS

COD/ART. TAM./SIZE CAJA/BOX OTROS/OTHERS

COD/ART. TAM./SIZE CAJA/BOX OTROS/OTHERS

COD/ART. TAM./SIZE CAJA/BOX OTROS/OTHERS



CALIDAD POR SISTEMA 205

MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS
COD/ART. TAM./SIZE CAJA/BOX OTROS/OTHERS RACOR

ES: Racor Hidráulico Completo:
Racor macho y hembra

50040-05  1 Macho     4T
50100-05  1 Macho   10T
50040-08  1 Hembra   4T 
50100-08  1 Hembra 10T                             
   

COD/ART. TAM./SIZE CAJA/BOX OTROS/OTHERS LATIGUILLO HIDRÁULICO

ES: Latiguillo Hidráulico:50040-04  1 4 Toneladas 
50100-04  1 10 Toneladas                             

   

Capacidad A B C D I
 (Ton) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm)

 3 290 433 143 29 80 

 J L N.W. G.W. CBM/
 (mm) (mm) (KG) (KG) CTN

 75 210 5.0 5.5 0.020 

Capacidad A B C D I
 (Ton) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm)

 3 292 432 140 15 27 

 J L W N.W. G.W. CBM/
 (mm) (mm) (mm) (KG) (KG) CTN

 90 195 170 6.0 6.4 0.016 

COD/ART. TAM./SIZE CAJA/BOX OTROS/OTHERS CABALLETE SOPORTE CON PASADOR

ES: Caballete Soporte con Pasador 3 
Toneladas:
Caballete con taco de goma para no 
dejar marca y pasador de seguridad.

32031 Máx. 433 Min. 290mm 1 3 Toneladas                              
   

COD/ART. TAM./SIZE CAJA/BOX OTROS/OTHERS CABALLETE SOPORTE CON CREMALLERA

ES: Caballete Soporte con Crema-
llera 3 Toneladas:
Caballete con cremallera
Soldadura de acero para mayor seguri-
dad y resistencia.
El mecanismo de ajuste rápido bloquea 
de forma segura en la posición 
deseada.
El gatillo sirve como dispositivo de 
seguridad.

32035 Máx. 432 Min. 292mm 1 3 Toneladas 
   


